UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 004/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026

Processo seletivo para preenchimento das vagas remanescentes do curso de

Medicina – 2026A (destinadas a candidatos com curso de graduação completo ou em
andamento, para ingresso em períodos posteriores ao primeiro ano do curso de

Medicina)

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO
(publicada em 06/02/2026)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, com sede na avenida Avelino
Talini, 171, em Lajeado, Rio Grande do Sul (RS), Brasil, no uso de suas atribuições
estatutárias, considerando o Regimento Geral da Univates, torna pública a Lista de
Classificação do Edital no 004/Reitoria/Univates, de 06 de janeiro de 2026.

1. O candidato classificado deve realizar sua matrícula optando por uma das formas abaixo:

1.1 Presencialmente no Atendimento Univates (sala 310 do Prédio 9, no campus da
Univates, em Lajeado/RS), respeitando o horário de atendimento, a partir da publicação dos
resultados até as 16h do dia 09 de fevereiro de 2026.

1.2 On-line a partir da publicação dos resultados até as 16h do dia 09 de fevereiro de
2026, pelo Start Univates, no link – www.univates.br/startunivates/login/.

2. O candidato classificado em cadastro reserva somente será convocado em caso de
surgimento de novas vagas.

Candidatos aptos para o quarto ano do curso

Inscrição Nome Classificação

182087 FILIPE SAVI GUISSO 1° Classificado

Candidatos aptos para cadastro reserva para o segundo ano do curso

Inscrição Nome

181191 ALINE MAGERL

Edital no 086/Reitoria/Univates, de 04/11/2025                                                                      2

 Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates